

**Термоизоляция наружных
стен здания детского сада №1,
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Термоизоляция наружных стен здания детского сада №1, мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 2 689 024 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные стены				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосточные трубы (с повторным использованием)	m	140,110	9,96 9,10	1 395,70 1 275,30
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон	m	164,960	9,96 9,10	1 643,40 1 501,50
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) *Бетонные выступы цоколя, над и под окнами	m3	5,580	300,49 222,37	1 676,71 1 240,85
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	246,560	19,41 17,55	4 786,07 4 327,05
5	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера) *2 наружных блока	kg	45,600	6,01 1,95	274,03 89,05
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *Перила	kg	490,500	3,17 2,60	1 555,82 1 275,30
7	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 1 категории)	t	14,475	29,23 29,23	423,15 423,15
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	14,475	7,19	104,06

1	2	3	4	5	6	7
		(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			11 858,94
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				11 858,94
		1.2. Фасадные работы				10 132,20
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	246,560	27,07 2,92	6 673,87 720,85
10	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см) * Местами, цоколь, наружные лестницы и стены в подвал	m2	246,560	164,01 130,00	40 439,09 32 052,80
11	RpCJ12C K=6	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из железобетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 0,5 см) 3см. K=6 материал и механизмы Коэффициент к материалам =6,00 Коэффициент к машинам =6,00	m2	246,560	126,11 74,75	31 093,79 18 430,10
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) *Бетоноконтакт	m2	1 736,410	20,24 7,80	35 136,30 13 544,05
13	IzF53A прим	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой) *наполнитель для ниш оконных проемов минватой Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm) =1,02	m2	44,720	97,63 7,81	4 366,11 349,05
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	1 389,370	486,42 150,15	675 819,05 208 614,25

1	2	3	4	5	6	7
		(Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) *Минвата 10см, 135кг/м3 Cornier din aluminiu норма=0,5м Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) *Откосы минвата 3см, 135 кг/м3 Materiale marunte (cirpe, spuma) =1,01	m2	184,600	393,07 189,99	72 561,06 35 072,70
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	1 573,970	18,58 7,80	29 236,80 12 277,20
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	1 573,970	132,62 79,30	208 733,23 124 815,60
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы наружные оцинкованная крашеная жесть, различной шириной от 25 до 35 см	m	164,960	188,58 26,00	31 108,57 4 289,35
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Капельник над цоколем шириной - 15-20 см	m	226,200	97,58 26,00	22 072,48 5 881,20
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) *XPS 10 см В ресурсах удалить 2 вида клея и уголок, вместо пластиковой сетки использовать оцинк. сетку 50x50x2 мм. Materiale marunte (cirpe, spuma)-1,01	m2	162,500	276,93 111,67	45 001,51 18 146,70
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов,	m2	162,500	396,95 107,25	64 503,76 17 428,45

1	2	3	4	5	6	7
		пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) *Размер и цвет согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01				
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *Монтаж обратно водосточных труб (без стоимости материала) Material marunt=1,02	m	140,110	23,62 22,75	3 309,40 3 187,60
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *Недостающая длина до отмоксти Material marunt = 1,02	m	9,500	157,63 22,78	1 497,53 216,45
24	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную масляными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей) * Покраска существующего пандуса и пожарной лестницы	t	0,175	1 632,69 642,57	285,72 112,45
25	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с телескопической автовышки) * Два наружных блока ранее снятых Materiale marunte =1,05	buc	2,000	448,21 214,50	896,43 429,00
26	CN06A прим.	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля) * Перила из нерж.стали в комплекте	m	46,000	1 056,55 58,50	48 601,30 2 691,00
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические	m2	1 736,470	58,75 48,75	102 025,25 84 652,75

1	2	3	4	5	6	7
		трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
		<i>Total</i>	Lei			1 423 361,25
		Total Фасадные работы Inclusiv salariu				1 423 361,25
		<i>Total</i>	Lei			1 435 220,19
		Total Наружные стены Inclusiv salariu				1 435 220,19
		2. Наружные двери и вент решетки				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Двери подвала	m2	3,700	27,41 27,41	101,40 101,40
29	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) * Решетки вент окон подвала	kg	175,240	3,17 2,60	555,99 455,00
30	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canal (Устройство противопожарных конструкций: двери металлические глухие одностворчатые) * Подвал Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,00	m2	3,700	2 848,15 286,00	10 538,16 1 058,20
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка) * Жалюзи из оцинк. крашеной жести в оконные проемы цоколя 900x600 мм	buc	7,000	188,50 32,50	1 319,50 227,50
		<i>Total</i>	Lei			12 515,05
		Total Наружные двери и вент решетки Inclusiv salariu				12 515,05
		3. Подшивка карнизных плит				
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) * Каркас под новую подшивку	m2	225,400	64,92 19,18	14 634,03 4 322,50
33	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor,	m2	225,400	301,61 78,00	67 983,61 17 581,20

1	2	3	4	5	6	7
		sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2) Material marunt (material pt. lipit tabla) =1,05				
		Total	Lei			82 617,64
		Total Подшивка карнизных плит Inclusiv salariu				82 617,64 21 903,70
		4. Металлическая лестница противопожарный выход из группы №1				
34	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Разборка существующей лестницы	m3	7,500	588,65 575,29	4 414,88 4 314,70
35	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) Погрузка	100 m3	0,075	2 464,00 0,00	184,80 0,00
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	15,000	7,19 0,00	107,84 0,00
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *h=15 cm	m3	0,750	649,47 64,13	487,10 48,10
38	RpCB02C 1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150), pentru lucrari de subzidiri (Укладка бетона Bc10 (B150) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, для работ по укреплению фундаментов) *Уложить бетон на место старой бетонной лестницы Mat. marunte	m3	0,900	1 967,37 542,39	1 770,63 488,15



1	2	3	4	5	6	7
		(scinduri, sirma, cuie, etc.)				
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.) * Сохранить размеры ранее демонтированной бетонной	kg	653,450	35,63 10,40	23 284,07 6 795,10
40	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t	0,653	1 633,72 643,03	1 066,82 419,90
		Total	Lei			31 316,14
		Total Metallicăscăя лестница противопожарный выход из группы №1				31 316,14
		Inclusiv salariu				12 065,95
		5. Вход в здание подвала				
41	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Разборка бетона ступеней частично	m3	4,860	588,57 575,24	2 860,43 2 795,65
42	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)	m2	18,960	152,49 101,37	2 891,23 1 922,05
43	RpCB02B 2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (Укладка бетона Bc10 (B150) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) Переливка Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)	m3	7,500	1 939,25 552,59	14 544,35 4 144,40
44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2	96,870	376,53	36 474,51

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Полы и ступени *Цвет и размер согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe) =1,01			76,70	7 430,15
		Total	Lei			56 770,52
		Total Вход в здание подвала				56 770,52
		Inclusiv salariu				16 292,25
		6. Замена шифера и подшивка козырьков на фасадах 7 и 10				
45	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)	m2	25,700	63,52 61,21	1 632,34 1 573,00
46	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	27,500	23,15 16,26	636,65 447,20
47	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Прижимная планка 50x25 мм. Норма 0,00125 м3	m2	27,500	29,33 19,19	806,64 527,80
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 100x25 мм. Норма 0,006 м3	m2	27,500	52,24 19,19	1 436,64 527,80
49	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого	m2	27,500	331,84 100,76	9 125,55 2 770,95

1	2	3	4	5	6	7
		или гофрированного, с креплением стальной штангой, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности до 40 м2 включительно) Material marunt (material pt. lipit tabla) =1,05				
50	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) *Каркас под новую подшивку	m2	13,720	63,77 19,19	874,88 263,25
51	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением стальной штангой, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности до 40 м2 включительно) *Подшивка Material marunt (material pt. lipit tabla)= 1,05	m2	13,720	331,77 100,72	4 551,91 1 381,90
52	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt =1,03	m	12,500	206,37 19,50	2 579,62 243,75
53	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *Недостоящая длина до отмоксти Material marunt=1,02	m	9,000	157,75 22,75	1 419,79 204,75
		Total	Lei			23 064,02
		Total Замена шифера и подшивка козырьков на фасадах 7 и 10 Inclusiv salariu				23 064,02 7 940,40
		7. Световые колодцы 9 шт				
54	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *	m3	4,200	588,53 575,25	2 471,83 2 416,05

1	2	3	4	5	6	7
		Разборка бетона стенок до отм. 0				
55	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)	m2	28,000	151,88 101,40	4 252,72 2 839,20
56	RpCB02B 2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (Укладка бетона Bc10 (B150) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) *Новые стены Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3	4,200	1 938,58 552,50	8 142,05 2 320,50
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Полы и ступени *Цвет и размер согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	28,080	376,52 76,69	10 572,68 2 153,45
		Total	Lei			25 439,28
		Total Световые колодцы 9 шт Inclusiv salariu				25 439,28 9 729,20
		8. Площадка у центрального крыльца				
58	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) * Стыковка к существующему тротуару	m3	1,200	588,48 575,25	706,18 690,30
59	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100 m2	3,600	544,74 544,74	1 961,05 1 961,05
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	36,000	650,00 64,35	23 400,00 2 316,60
61	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов	m2	360,000	209,60 38,74	75 456,00 13 946,40

1	2	3	4	5	6	7
		цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *плитка вибропрессованная h- 4см				
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			101 523,23
		Total Площадка у центрального крыльца				101 523,23
		Inclisiv salariu				18 914,35

		Total	Lei	1 768 462
		Соцфонд	24 %	163 615
		Транспорт материалов	6 %	62 986
		Итого		1 995 063
		Накладные расходы	8 %	159 605
		Итого		2 154 668
		Сметная прибыль	4 %	86 186
		Итого		2 240 854
		НДС	20 %	448 170
		Total deviz:		2 689 024
		Inclisiv salariu		681 729



Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolația nărujnyx sten zdanija Investitor
детского сада №1, мун. Чадыр-Лунга

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные стены				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосточные трубы (с повторным использованием)	m			9,96
	7213050013100	Tinichigiu				9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,0500	65,00	3,25
			h-ut	0,0100	86,00	0,86
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон	m			9,96
	7213050013100	Tinichigiu				9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,0500	65,00	3,25
			h-ut	0,0100	86,00	0,86
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) *Бетонные выступы цоколя, над и под окнами	m3			300,49
	7123010010200	Betonist				222,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1000	65,00	136,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	1,3200	65,00	85,85
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	m3	0,0500	20,00	1,00
			h-ut	0,2900	125,00	36,29
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	96,00	27,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	86,00	12,95
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			19,41
	7122050013400	Zidar				17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	65,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	20,00	1,00
			h-ut	0,0100	86,00	0,86
5	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера) *2 nărujnyx bloca	kg			6,01
	7136060011800	Instalator ventilare				1,95
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	h-om	0,0300	65,00	1,95
	1711317309326	Cirpe de sters	l	0,0100	15,60	0,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,0200	38,00	0,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	m3	0,0100	14,60	0,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	kg	0,0200	25,00	0,50
			h-ut	0,0200	125,00	2,49
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *Перила	kg			3,17
	7214240021800	Lacatus mecanic				2,60
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,0008	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	m3	0,0010	14,60	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0030	86,00	0,26
			h-ut	0,0050	56,00	0,28
7	TrIIAA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 1 категории)	t			29,23
						29,23

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,00	29,23
8	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			7,19
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	94,60	0,00
		1.2. Фасадные работы				7,19
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,20	23,43
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,30	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
10	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см) * Местами, цоколь, наружные лестницы и стены в подвал	m2			164,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	65,00	105,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	86,00	0,35
11	RpCJ12C K=6	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из железобетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 0,5 см) 3см. K=6 материал и механизмы Коэффициент к материалам =6,00 Коэффициент к машинам =6,00	m2			126,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	65,00	63,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,50	35,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	320,00	13,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	120,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	86,00	0,77
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) *Бетоноконтат	m2			20,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010,1	бетоноконтат	kg	0,4150	29,00	12,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
13	IzF53A прим	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren insumat, grosime 50 mm. intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой) *наполнитель для ниш оконных проемов минватой Materiale marunte (bare de metal D= 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,02	m2			97,63
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	65,00	4,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	65,00	3,26
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm /минвата 135 кг/м3 3,5см	m2	1,0200	86,00	89,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	86,00	0,35
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с	m2			486,42
						150,15

1	2	3	4	5	6	7
		тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) *Минвата 10см, 135кг/м3 Cornier din aluminiu норма=0,5м Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,60	22,62
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,90	24,75
	2682162611370,3	Минвата 10 см 135 кг/м3*	m2	1,0700	235,00	253,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	15,00	7,57
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	86,00	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	58,00	0,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	86,00	2,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	68,00	1,43
15	IzP55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) *Откосы минвата 3см, 135 кг/м3 Materiale marunte (cirpe, spuma) =1,01	m2			393,07 189,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	65,00	155,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	65,00	34,38
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,60	22,62
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,90	24,75
	2521302602909,1	Минвата 3 см 135 кг/м3	m2	1,0700	96,00	103,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,00	10,26
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	86,00	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	58,00	0,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	86,00	25,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	68,00	1,43
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			18,58 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			132,62 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	23,00	52,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	56,00	0,34
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы наружные оцинкованная крашеная жесьть, различной шириной от 25 до 35 см	m			188,58 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / оцинкованная крашеная жесьть	m	1,0000	156,00	156,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestalt 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,00	0,58
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Капельник над цоколем шириной - 15- 20 см	m			97,58 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026,2	Отливы из крашенной жести капельник	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestalt 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,00	0,58
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с	m2			276,93 111,67

1	2	3	4	5	6	7
		тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) *XPS 10 см В ресурсах удалить 2 вида клея и уголок, вместо пластиковой сетки использовать оцинк. сетку 50x50x2 мм. Materiale marunte (cirpe, spuma)-1,01				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	65,00	92,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,29805	65,00	19,37
	2521302602907	XPS 10 cm	m2	1,0700	89,00	96,18
	2614122601913,2	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 /Оцинкованная сетка 50x50x2 мм	m2	1,1000	49,00	54,44
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	86,00	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	58,00	0,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	86,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01805	68,00	1,23
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) *Размер и цвет согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			396,95 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65005	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	245,00	252,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,90	18,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,00	15,67
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	58,00	0,70
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	56,00	0,56
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *Монтаж обратно водосточных труб (без стоимости материала) Material marunt=1,02	m			23,62 22,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	58,00	0,87
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *Недостающая длина до отмотки Material marunt = 1,02	m			157,63 22,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35005	65,00	22,78
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	68,00	72,80
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50005	45,00	22,97
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,37
	2413217300010	Cleme	buc	0,50005	15,00	7,66
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,37
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,46
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	58,00	0,85
24	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную масляными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей) * Покраска существующего пандуса и пожарной лестницы	t			1 632,69 642,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	65,00	642,57
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	56,00	627,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	49,00	291,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	25,00	27,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	15,00	44,57
25	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с телескопической автовышки) * Два наружных блока ранее снятых Materiale marunte =1,05	buc			448,21 214,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	65,00	214,50

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	2,50	39,38
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	32,00	5,92
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	86,00	30,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	68,00	5,44
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	156,00	152,88
26	CH06A прим.	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4" и прокатного прямого профиля) * Перила из нерж.стали в комплекте	m			1 056,55 58,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	986,00	986,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,60	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	59,00	3,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	56,00	1,40
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			58,75 48,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	263,00	0,03
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500005	1,50	6,75
		2. Наружные двери и вент решетки				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rolou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Двери подвала	m2			27,41 27,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,70
29	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) * Решетки вент окон подвала	kg			3,17 2,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	86,00	0,26
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	56,00	0,28
30	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canat (Устройство противопожарных конструкций: двери металлические глухие одностворчатые) * Подвал Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,00	m2			2 848,15 286,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	65,00	286,00
	2030112931103	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	1,0000	2 330,00	2 330,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	23,00	6,90
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	59,00	3,03
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	65,00	0,70
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 100,00	17,03
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termooextindere	kg	0,5480	56,00	30,72
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	32,00	21,88
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	63,00	6,98
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	26,00	1,55
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	25,00	1,76
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	25,00	60,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	89,00	19,48

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	86,00	13,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	68,00	44,84
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	56,00	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	86,00	0,93
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка) * Жалюзи из оцинк. крашеной жести в оконные проемы цоколя 900x600 мм	buc			188,50
						32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	156,00	156,00
		3. Подшивка карнизных плит				
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) * Каркас под новую подшивку	m2			64,92
						19,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	65,00	14,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	4 500,00	40,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	58,00	1,74
33	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2) Material marunt (material pt. lipit tabla) = 1,05	m2			301,61
						78,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	65,00	71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	163,00	196,82
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,50	7,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	58,00	1,28
		4. Металлическая лестница противопожарный выход из группы №1				
34	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doza de ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Разборка существующей лестницы	m3			588,65
						575,29
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	65,00	403,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	65,00	172,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150005	86,00	12,96
35	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвале экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) Погрузка	100 m3			2 464,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	560,00	2 464,00
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			7,19
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	94,60	7,19
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *h=15 cm	m3			649,47
						64,13

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	516,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,13
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	40,53
38	RpCB02C1	Beton turnat în cofraje (pe o parte), la fundații continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la clădiri existente, beton preparat cu betonieră pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150), pentru lucrări de subzidiri (Укладка бетона Bc10 (B150) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, для работ по укреплению фундаментов) *Уложить бетон на место старой бетонной лестницы Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)	m3			1 967,37 542,39
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5400	65,00	425,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	65,00	117,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,50	729,31
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	360,00	280,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2940	20,00	6,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	450,00	320,00
	2952270003702	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	0,3250	120,00	38,67
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	85,00	51,00
39	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.) * Сохранить размеры ранее демонтированной бетонной	kg			35,63 10,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	65,00	9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	23,80	23,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	59,00	0,30
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	3,60	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	56,00	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
40	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe bază de ulei executate la pozitie, în 2 straturi pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confecționate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную масляными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			1 633,72 643,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	65,00	643,03
	2430116103000	Vopsea pe bază de ulei	kg	11,2000	56,00	626,89
	1542126108945	Ulei de înșicat	kg	5,9500	49,00	291,90
	2320116200573	Benzină auto tip CO/R 75	l	1,1000	25,00	27,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	15,00	44,33
		5. Вход в здание подвала				
41	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și elevații cu dozaje ciment pînă la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Разборка бетона ступеней частично	m3			588,57 575,24
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	65,00	402,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	65,00	172,26
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	20,00	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	86,00	12,92
42	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pînă la 20 m înălțime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)	m2			152,49 101,37

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8800	65,00	57,18
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	h-om	0,6800	65,00	44,19
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m2	0,0800	185,00	14,83
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	4 500,00	7,12
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A I 3,0 x 60 S2111	m3	0,0010	4 500,00	4,75
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0250	29,60	0,73
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,0330	19,00	0,63
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1200	19,00	2,28
	2940420007679	Fierastrau mecanic	kg	0,1120	32,00	3,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	86,00	15,47
43	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (Укладка бетона Bc10 (B150) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) Переливка Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)	m3			1 939,25 552,59
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	65,00	434,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	65,00	117,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,50	729,30
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	360,00	279,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	6,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	450,00	321,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	85,00	51,00
44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Полы и ступени *Цвет и размер согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe) = 1,01	m2			376,53 76,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	65,00	76,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	254,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,90	23,26
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	33,00	15,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	58,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	56,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,53
		6. Замена шифера и подшивка козырьков на фасадах 7 и 10				
45	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)	m2			63,52 61,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	65,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	65,00	30,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	86,00	2,31
46	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			23,15 16,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	0,10	0,12
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,00	0,59
47	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по	m2			29,33 19,19

1	2	3	4	5	6	7
		проекту) Прижимная планка 50x25 мм. Норма 0,00125 м3				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	65,00	14,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00125	4 500,00	4,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030005	58,00	1,75
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) 100x25 мм. Норма 0,006 м3	m2			52,24 19,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	65,00	14,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	27,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030005	58,00	1,75
49	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением стальной штангой, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности до 40 м2 включительно) Material marunt (material pt. lipit tabla) = 1,05	m2			331,84 100,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	65,00	94,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	163,00	196,84
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600005	28,00	17,65
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	29,00	10,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022005	58,00	1,29
50	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) *Каркас под новую подшивку	m2			63,77 19,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	65,00	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0088	4 500,00	39,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	58,00	1,73
51	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением стальной штангой, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности до 40 м2 включительно) *Подшивка Material marunt (material pt. lipit tabla) = 1,05	m2			331,77 100,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	65,00	94,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,49
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	163,00	196,86
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,63
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	29,00	10,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	58,00	1,27
52	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata	m			206,37

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt =1,03				19,50
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	115,00	124,38
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,62
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,29
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,10
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,29
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	58,00	1,16
53	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *Недостоящая длина до отмоксти Material marunt=1,02	m			157,75
						22,75
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	68,00	72,84
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250005	25,00	6,39
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilni de curature	buc	0,250005	25,00	6,39
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250005	45,00	11,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250005	25,00	6,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	58,00	0,90
		7. Световые колодцы 9 шт				
54	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) * Разборка бетона стенок до отм. 0	m3			588,53
						575,25
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	65,00	403,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	65,00	172,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	86,00	12,90
55	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)	m2			151,88
						101,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	65,00	57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	65,00	44,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P lag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	185,00	14,80
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m, S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,43
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 500,00	4,82
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	29,60	0,74
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	19,00	0,62
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	19,00	2,28
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	32,00	3,59
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	86,00	15,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	86,00	1,72
56	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (Укладка бетона Bc10 (B150) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) *Новые стены Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.) =1,02	m3			1 938,58
						552,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	65,00	434,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	65,00	117,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,50	729,30
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	360,00	279,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	6,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	450,00	320,36
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	85,00	51,00
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на	m2			376,52
						76,69

1	2	3	4	5	6	7
		клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Полы и ступени *Цвет и размер согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe) =1,01				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	65,00	76,69
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	254,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,90	23,26
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	33,00	15,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	58,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	56,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,53
		8. Площадка у центрального крыльца				
58	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaie ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) * Стыковка к существующему тротуару	m3			588,48 575,25
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	65,00	403,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	65,00	172,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	86,00	12,90
59	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			544,74 544,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	65,00	544,74
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			650,00 64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
61	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *плитка вибропрессованная h-4см	m2			209,60 38,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	2661112800655.4	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360,00	15,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	155,00	3,10

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Термоизоляция наружных
стен здания детского сада №1,
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Термоизоляция наружных стен здания детского сада №1, мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 2 689 024 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,88	65,00	2 137,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 561,29	65,00	166 483,85
3.	7123010010200	Betonist	h-om	206,00	65,00	13 390,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,86	65,00	640,90
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 421,96	65,00	92 427,40
6.	7129020012800	Pavator	h-om	208,87	65,00	13 576,55
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	147,44	65,00	9 583,60
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3 306,87	65,00	214 946,55
9.	7134050013250	Izolator	h-om	3,13	65,00	203,45
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,37	65,00	89,05
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,60	65,00	429,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,19	65,00	532,35
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	397,25	65,00	25 821,25
14.	7212030022700	Sudor	h-om	6,53	65,00	424,45
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	394,44	65,00	25 638,60
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,31	65,00	865,15
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	132,88	65,00	8 637,20
18.	7422010060100	Timplar	h-om	125,95	65,00	8 186,75
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,06	65,00	4 748,90
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	397,03	65,00	25 806,95
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	748,86	65,00	48 675,90
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	284,41	65,00	18 486,65
		Total manopera				681 729

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	22,27	25,00	556,75
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	42,26	450,00	19 017,00
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	8,98	450,00	4 041,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,72	320,00	5 350,40
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,80	360,00	648,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,41	360,00	5 547,60
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,78	360,00	3 520,80
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,93	49,00	241,57
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,45	15,00	36,75
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,91	38,00	34,58
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,52	4 500,00	11 340,00
12.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,07	4 500,00	315,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,52	4 500,00	2 340,00
14.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,05	4 500,00	225,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,52	4 500,00	2 340,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 806,49	0,10	580,65
17.	2010237318750	Distantieri	buc	73,97	1,00	73,97
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,21	263,00	55,23
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	3,76	185,00	695,60
20.	2030112931103	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	3,70	2 330,00	8 621,00
21.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,50	2,50	78,75
22.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	2,03	56,00	113,68
23.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2,53	32,00	80,96
24.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,26	25,00	6,50
25.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	8,88	25,00	222,00

26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,91	25,00	22,75
27.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,46	15,60	7,18
28.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,64	19,00	107,16
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,13	14,60	16,50
30.	2413217300010	Cleme	buc	9,44	15,00	141,60
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,44	25,00	36,00
32.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,03	2 100,00	63,00
33.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,22	26,00	5,72
34.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,27	56,00	519,12
35.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,41	63,00	25,83
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,68	56,00	430,08
37.	24302261000001	Fuga	kg	135,20	33,00	4 461,60
38.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	653,20	25,00	16 330,00
39.	2430226101010,1	бетоноконтант	kg	720,61	29,00	20 897,69
40.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,04	65,00	2,60
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 358,83	5,60	35 609,45
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 948,55	4,90	38 947,90
43.	2521302602907	XPS 10 cm	m2	175,61	89,00	15 629,29
44.	2521302602909,1	Минвата 3 см 135 кг/м3	m2	199,50	96,00	19 152,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 780,38	8,00	14 243,04
46.	2614122601913,2	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 /Оцинкованная сетка 50x50x2 мм	m2	180,54	49,00	8 846,46
47.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	576,00	2,50	1 440,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 616,19	2,50	24 040,47
49.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 833,20	2,50	7 083,00
50.	26531021008311	Tink	kg	3 620,13	23,00	83 262,99
51.	2661112800655.4	Placi din beton, pentru trotuare	m2	365,40	125,00	45 675,00
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	297,39	245,00	72 860,55
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 200,40	4,90	5 881,96
54.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,58	45,00	116,10
55.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm /минвата 135 кг/м3 3,5см	m2	46,53	86,00	4 001,58
56.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	32,57	0,10	3,26
57.	2682162611370,3	Минвата 10 см 135 кг/м3*	m2	1 501,49	235,00	352 850,15
58.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	321,95	163,00	52 477,85
59.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	167,97	28,00	4 703,16
60.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	19,81	68,00	1 347,08
61.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	13,52	115,00	1 554,80
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,23	18,30	22,51
63.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	701,63	15,00	10 524,45
64.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,26	32,00	168,32
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,47	32,00	79,04
66.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / оцинкованная крашеная жель	m	164,96	156,00	25 733,76
67.	2743123549026,2	Отливы из крашенной жести капельник	m	226,20	65,00	14 703,00
68.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	7,00	156,00	1 092,00
69.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	1,11	23,00	25,53
70.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	653,45	23,80	15 552,11
71.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	46,00	986,00	45 356,00
72.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,55	19,00	29,45
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	249,03	23,20	5 777,50
74.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,17	29,60	34,63
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	40,51	29,00	1 174,79
76.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,19	59,00	11,21
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,76	59,00	162,84
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,27	59,00	192,93
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 564,64	1,50	2 346,96
80.	2874115830000	Pilni de curatire	buc	4,72	25,00	118,00
81.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 183,35	1,50	1 775,02
82.	2874115837745	Suruburi	buc	128,75	1,50	193,12
83.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,37	32,00	11,84
84.	2874125886734	Nituri POP	buc	216,41	1,00	216,41
85.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	13 702,43	1,50	20 553,65
86.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,01	25,00	150,25
87.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,58	45,00	116,10
88.	2875274000502	Cot burlan	buc	9,44	45,00	424,80
89.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,72	45,00	212,40
90.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,72	25,00	118,00
91.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,58	15,00	38,70
92.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	18,02	15,00	270,30
93.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	339,90	0,50	169,95
94.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	14,28	29,00	414,12

95.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,20	155,00	1 116,00
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,83	3,60	35,39
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,43	20,00	428,60
98.	4100126202818	Apa	m3	10,57	20,00	211,40
99.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	165,52	8,00	1 324,16
Total materiale de constructii						1 049 763

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,44	95,00	1 466,80
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	7 814,12	1,50	11 721,18
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,72	125,00	965,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,62	125,00	202,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	53,29	86,00	4 582,94
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,21	86,00	534,06
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	109,25	86,00	9 395,50
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,26	86,00	108,36
9.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,81	89,00	72,09
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,22	56,00	12,32
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,55	58,00	1 713,90
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	35,99	68,00	2 447,32
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,87	56,00	440,72
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,33	560,00	184,80
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,62	96,00	155,52
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,29	120,00	34,80
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	7,56	85,00	642,60
18.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,93	120,00	591,60
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,18	56,00	178,08
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,91	125,00	113,75
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	9,44	56,00	528,64
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,60	68,00	176,80
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,33	56,00	186,48
24.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,96	156,00	305,76
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,24	94,60	211,90
Total utilaje de constructii						36 970

Total	Lei	1 768 462
Соцфонд	24 %	163 615
Транспорт материалов	6 %	62 986
Итого		1 995 063
Накладные расходы	8 %	159 605
Итого		2 154 668
Сметная прибыль	4 %	86 186
Итого		2 240 854
НДС	20 %	448 170

Total deviz:

2 689 024

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

